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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA EISTOGUT

KONTRATE

Numwri | kontratés: 633-25-5143-1-2-1/C1021
KOMUNA E ISTOGUT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, dhe

"AXIS G.CW." SH.P.K., Rr.Hyzri Talla Obj.16 HI Nr.17-Fushé Kosové, Kosové, (ne
vazhdim “Furnizuesi”), ne anén (jelér, jané pajtuar te lidhin wé kontrate publike per
Jurnizimet e shénuara me poshté.

RENOVIMI I NYJEVE SANITARE NE SHKOLLAT FILLORE HYSNI ZAJMI DHE
TREPCA (633-025-019R-121) me numér identifikues: 633-25-5143-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jeté RENOVIMI I NYJEVE SANITARE NE SHKOLLAT
FILLORE HYSNI ZAJMI DHE TREPCA (633-025-019R-121) nga Furnizuesi, i
Jurnizimeve né vifim.

Nr. I prokurimit 633-25-5143-1-2-1/C1021

I brendshém 633-25-019/R-1-2-1/C1021

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5. dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga anu ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jet¢ RENOVIMI I NYJEVE SANITARE NE
SHKOLLAT FILLORE HYSNI ZAJMI DHE TREPCA (633-025-019R-121).

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP.
Neni3  Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund &
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Commumity Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fialé,

Nenid Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 24,880.60 €; (me fialé)
“Njézetekatérmijéetetécindeetetédhjetée60/100Euro.

4.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prevé dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontraiés.



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta 1é Kontratés;
(c) Kushtel e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknike;
fe) Oferta financiare,
() Plani per menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné koniraten konsiderohel se shpjegojné njeéra
fjetrén; dhe né raste (& pagariésisé ose divergiencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit ¢
DErparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6  Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim é kané t¢ béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet té cekin titullin e Koniruatés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, fuks, email ose 1é
dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (é pranimit (¢ saj, ai duhef ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shirim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (¢ pranimit 1é komunikatés sé tij. Né t¢ giitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gfitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin ¢
komunikimil té tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndowé wjoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ (illé pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do (¢ jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofloj”,
"vértetofé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi | tillé nuk duhet té mbahet apo vonohel pu ursye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origiinale, dy prej té ciluve jané
peér Auloritetin Kontraktues dhe wnjé origiinale pér Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:

' Komuna e Istogut "AXIS G.C.W." SH.P.K.
Emri: Gézim Ademaj Emri: Agon Blakaj
Pozita: /. Zyrtar ?er és | rokurfmft Pozita: { autorizuari

Nénshkfimi: W Nénshirimi: @ "
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 633-25-5143-1-2-1/C1021

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjel Autoritetit kontrakiues dlie IFurnizuesit, si¢ éshté shénuar ni
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe € gjitha dokumentet ¢
inkotporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” perkutizohen si 1& mira materiale q& kang vleré ckonomike, duke pgrishirg por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, 1éndet e para, makinerité dhe pajigjet. objektct né formé t& ngurté té léngshme osc t¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thot& organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot# njé person fizik ose juridik qg &shté palé e késaj kontrate dhe sipas disporitave 1& késay
kontrale furnizon mallra q& jané objekl i késaj kontrate.

1.5 “Palét)” do i& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& (ermat ndérkombétare tregtare qi perbéjng rregullat e interpretimit t8 termave treglare qé
pércaktojné ményren, kostot dhe rreviget q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim” do t& thot dorézim § produkicve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrats, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara ng ményrén e pércaktuar né konlraig,

1.8 “Cmimi j kentratds” do t& thol& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohel né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rreguilimel ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1& ngjashme né lidhje me lurmizimet ¢
produkteve.

1.10 “*KPK?” do t& tholg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L11 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshig ligji q& [ pércakion t& gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Konirata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né K VK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t¢ cilés Furnizuesi e transteron kontratén ¢
vet ose njé pjesd 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njg

pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes npa ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, né favor t& bankiergve t6 Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& b&hen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tictér { detyruar ng rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transfcrimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&é Furnizuesin el
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shig realizuar ose pér pjessn gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhel 1é plotésoiné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérvee né raste kur transterimi behel né banké ape kompani t¢ sigurimit osc institucion tietér tinanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nié
piese 1& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Flementet ¢ kontraigs g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktucsve | behen ¢ ditura Auloritetit kontraklues
me rastin e dorézimit tc oferes, Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi



duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli kontraktucs do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njettimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohel autorizimi. Fumnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Tc gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kiirkesat e pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktorc ndérmjer vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshie, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose ti
pungsuarve, né t& njéjtén ményre si po t¢ ishin akte, pabime ose neglizhence e Furnizuesil, agjenidve t& Lij ose punéloréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontrals ose aprovimi i nénkentraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Ntsc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhducshém qé vazhdon pér njé periudhé qg e tejkalon até to
periudhés s¢ garancisé nén koutraté ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktucsi, Furnizucsi duhet qi.
né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s garancisé, t'i transferojé menjgher (e Autoriteli kontraklues, me kérkesg
dhe shpenzime (& Autoritetif kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t£ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i koniratés, autoriteti koniraklues duhet t'1 japg Fumnizuesit
pa pagesg atgherg kur &shtg ¢ nevajshme, nj& kopje 1§ skicave t& pérgatitura pér rcalizimin ¢ kontratés dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve ticra té kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specitikimeve
dhe dokumenleve tjera, né rast se aio mund & gjenden. Pas ldshimit t¢ certifikatds sé garancisg, ose pas pranimit fing] té
saj, Furnizuesi [ kthen autorilelit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nise Eshté e nevojshme pér qéllime t& koniralgs, skicat, specifikimet dhe dokumentct ticra q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet t’i komunikohen nj& pale 1§ weté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit koniraktues.

5.3 Autoritet] kontraktues ka auloritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkotporojné ato dokumente
plottsuese dhe udhézimet g8 jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkoj& ndihmén e Autoritctit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore t& Republikes sc Kosoves té cilat mund t& ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraklues mund 1a japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 8 Furnizuesit,

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do la lajmérojé me kohE Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mhi [urnizimel ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& mané lejet e kdkuawg ose licencal € nportil.

6.3 Autoritcti kontraktues do t& vendosé q& t& marr lgjel e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perindhe té
arsyeshme, duke marré parasysh dalal ¢ realizimit t& kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratgn me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pértshirg, aly ku &shté specifikuar.
dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimil dhe kryerjen ¢ punéve t€ tiera pérfshirg kompensimin per ndonjé defekl né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ { jep autoriteti kontraktnes. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa € nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r k&té duke i paragitur arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizucsi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosaves
dhe do t& siguroj¢ q€ personeli i ti], t§ aférmit ¢ tyre, dhe pundiorét vendor€ té tij gjithashtu t'i respektofné dhe té veprojng
sipas k&tyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur mec kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshig ¢ nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos€ asnjé delaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi &shté prup, pérbéria e grupil nuk do 1 ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim (8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé nj¢ certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerie t& kontralgs, me paralajmérim zyrtar.



té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat & Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé& dor& nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij & realizimit ose ményr& tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i nj& ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1&
kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forc€s madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj€ ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kent rrethanat. Pérvec nése udhZzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim ¢t
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatoj# mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé két& nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotgsuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktucs ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke p#r t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund
té€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsidercjng se &shté e mundshme, Nesc
cilade palg& e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjct kérkesés pér zgjidhje migdsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepetl pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do t& jen& & lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ne KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit t§ procedurds s€ pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésere

30.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila palgé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p#r mé&nyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
633-25-5005-1-2-1/C1016

KVK né vijim do i€ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka mbizotérojng mbi ato t& KPK.

(Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés; né shéninet kursive & pérmendura pér nenel pérkatése
te KPK. Fshini atojo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés qé jan& né fugi do té zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha ¢éshijet gé& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jetd gjykata perkatése né& Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté GJUHA SHQIPE.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté | OBLIGUAR QE TE PERCJELLE
Autoritetit IMPLEMENTIMIN E KONTRATES NE BAZE TE KUSHTEVE TE
Kontraktues KONTRATES, PARAMASES DHE PARALLOGARISE.
Siguria e 14,1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit éshté: 10% E VLERES GE
ekzekutimit KONTRATES ME VLEFSHMERI 1 MUAJ ME GJATE SE
PERFUNDIMI | KONTRATES.
Cilésia e 16.2 Autoriteti Kontraklues do tia béjé pagesat operatorit ekonomik
sherbimeve pas perfundimit fe aktivitetit dhe pas konfirmimit nga Menaxheri | |
kontratés se fumizimet dhe sherbimet jané kryer né pajtim me
kérikesat né Dosje té Tenderit dhe né pajtim me kushtet e
parapara né kontraté.
Menaxheri | kontratés éshté caktuar “PMN" SHPK , NDERSA
mbikqyres | drejtéperdrejté z. Naim Behlufaj, dreftor per Arsim. té
cilét do ta béjné implementimin e kontratés.
Zgjidhja migésore e | 29.1 Palét do te provojn& ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjes ku do te organizojngé se paku tre takime pér zgjidhje
migésore e nése kéto takime nuk kane efekt atéhere
kompetente do te jeté gjykata.
Zgjidhja e , 30.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
me procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dordzohet Gjykatén
glyqesore Themelore-Prishtiné — Departamentipér éashje Ekonomike né
pajtim me ligjin n& Kosové.




Paramasa - Renovimi i nyjeveaani(are ne shko]late Hysui Zajml ne Vrell dhe Trepqn ne Banje
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PUNIME,T NE SAN[TARE NE VRELL

Pox Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia Cmimi Totali
| Mobilizimi [ nderrmaryjes per fillimin e punimeve akord 1.00 1300.00 1300.00
Demolinui i Pllakave ne mure ,pllakave nga gipsi ne pliafone dhe instalimeve
3 epzistucse vertikale dhe horizontale , pozicioni pérfshing t& gjitha shtresat m2 368.00 3.00 1104.00
deri nc suva Largimi [ materialit ne deponi .
Prerja ¢ shiritave me bmes-30cm per vendosje te instalimeve te reja demolimi
i cl fC Iy i .. ol i d i i “ h
3 i pllakave dhe e":trrhuF epzistues , [?ozfluionl pfn’fshlllé 1€ g]l.tha shiresate 2 02.00 20.00 1840.00
dyshemeve dhe instalimeve Largimi | materialit ne deponi .
Demolimi-thyerja ¢ I mureve te krojeve egzistucse konstruksionit te tyre BA
1 o 9_9 . E]
4 Largimi [ materialit ne deponi . o 5.60 500.00 2800.00
Furnizimi trasnporti dhe punimi I shtresés rrafshuese "ESTRIH" né
dyshemené e nyjeve Sanitare Shiresa rrafshuese Estrih t& punohet n& trash&si
5 T=5cm'. m? 92.00 10.00 520,00
Bleria dhe montimi | gypave PYC té& kanalizmit pér objektin brenda dhe pér largimin e ujérave 1€ kanalizimit fekal
G dhe atmosfenk jashté objeklit dhe pjeséve fazonike, me gjithd materialin e nevojsh&miinstalimet vendosen ne pjesen
e pasme te konstuksioneve-Gypat d-110mm ndersa fjeral ne kanalet e hapura paraprakisht ne estrib]
7 @50 ' 320 0.5 160.00
g  |975 ' 150 0.8 152.00
@110
- m 280 1.5 LU0
10 @125 m' 125 1 125,00
Furrizimi dhe mentiml ujgmbledh&sve 18 dyshearmast me njelé dhe
11 kycje vertikale né kanalizim: &€ 50mm. . 160.00
copé 8 20
9 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave flexibil te ujesjellesit nga materiali PE, tipi GTACOMINT € futura né dysheme dhe
> mur. Né gmim t& llogariten t& gjitha pjesét fazonikeiinstalimet vendosen ne kanalet e hapura paraprakisht ne estrih)
13 @1 smm m’ 400 3.00 1 804130
14 @22mm m' 165 4.00 660.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanéve me kolektorg [pér ujé té
{3 norohté dhe pér ujé té ftahtd) me shumé dalje dhe vendosja e tyre né 30.00 240,00
murin. cope 8
Blerja dhe monifimi i | kenstruksionit dhe guaskés s& WC-sé& geberit liv
16 apo te ngjgjshme ,me komplet paisiet{ek ventila,gypa ef]) dhe sholes 32.00 45.00 1440.00
sers copé
Demaolimi dhe rivendiosja e lavamaneve egzistues pas vendosjes se
17 instalimeve te reja . copd 12.00 15.00 180.00
(3 Blerjo dhe montimi i | lavamaneve .me komplet paisjet &€ nevojshime., s 2400 25.00 600.00
Fumnizimi dhe vendosja e hidroizolimit te ftohte "Poliuretan”, "Aquamat” ose
19 ngjajshem si mase dykompone?teghe e ?11a vendoset mbi .Cbﬁ‘lh para ngjitesit 2 92.00 10.00 970,00
te pllakave ne dyshemete e sanitarieve si dhe ne mure deri ne larfesine S0cm,
Cmimi te kalkulohet per m® te dyshemes ( siperfage horizontale).




Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllaka keramike t€ porcelanizuara té

20 — . ; y ) . m2 92.00 20.00 1840 .00
klasés s& paré me dimensione sipas atyre epzistuese , vendosia e pilakave te
behet me llag adekuat, |
Fumnizimi transporti dhe mveshja e mureve me pilaka keramike t&
porcelanizuara te klasés sipas atyre egzistuese{ Pllakat vendosen ne pjesen ¢

21 mureve te demoluara per lavaman,pisuar,dhe mbulimi i konstruksioneve te| m2 120.00 20.00 2400.00
veshura paraprakisht nga knaufi) N& ¢mim t& parashihet mbushja e fugave,
ndérsa ngjyra dhe kualiteti [ pllakave duhet t& caktohet nga mbikqyrési.

D b}gurm"}l, transporti dhe vendos]s} e pasgyreve ger ¢do ]a}vaman me copE 24.00 15.00 360 00
dimenzione 70/50cm me vendosje standarde n€ mur mbi lavaman ,
Sanimj [ malterit N& ¢mim t€ llogariten: demolimi I i¢ gjitha shtresave

23 te siperfaqes cgzistuesete nevojshme ri-suvatimi dhe fasadimi mbi m2 92.00 12.00 1104.00
pjesen ¢ keramikave,

24 }11m17,|r?11 dhe vendosja c plafonit te t]pl'.i armstrong dim 60x60cm,ne llogari m2 204.80 8.00 1638.40
te arashihct cdhe vendosja e trupave ndriques 60x60 per qdo 6m?®
Furnizimi dhe vendosja e sitemit knauf kunder lageshtis per mbulimin e

25 konstruksioneve te sholeve dhe mbeshtjelljen e konstruksioneve te m? 68.00 30.00 2040.60
vertikaleve.

PUNIMET NE NYJET SANITARE NE SHKOLLEN TREPQA NE BANJE

Demolimi ! Pllakave ne dysheme per zhvendosje te ujmbledhesve ne pikat me

26 te ulta,ne pozicion te perfshihet ujmbledhesit e ri 2 cope rivendsje e pllakave | Komplet 1 50 50

te reja dhe estrihut te nevojshem per nivelizim s=10m?®
7 Demolimi | tc gjithe koleklorve per 51stf:m1n giacomini dhe rivendosja e tyre copé 64 3 192
te ri
23 Furnizimi dhe vendosja e baterwc,s1f0nev§,ek;v§ntllave,per lavaman dhe e 15 25 375
pisuar.(llogaria per 1 njesi)
a9 Nderrimi I gypave sitem giacomini @ 16mm m 86 0.7 60,2
24880.60

Totali me te gjitha ngarkesat:




